
 1 

 
                                    
                             -Αναρτητέα στο διαδίκτυο-     

                                              
                                                                                     ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 13/12/2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                Αρ. Πρωτ.: 6743/155668 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΑΠ-∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ-ΜΗΛΟΕΙ∆Η 
Ταχ. ∆/νση: :Αχαρνών 2               
Ταχ. Κώδ :10176      
Πληροφορίες:    : Α. Φουλίδη 
Τηλέφωνο:        : 210-2124208  
Fax   : 210-5246258 
Email                 : ax2u195@minagric.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισµός διαδικασίας ελέγχων και δικαιολογητικών πληρωµής για το σχέδιο 
προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία για το σχολικό έτος  2013-2014  σε 
εφαρµογή της αριθ. 726/ 17829/ 14-2-2012 (ΦΕΚ 610B́ /2012) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και  Ναυτιλίας, Παιδείας ∆ιά  Βίου Μάθησης  
και  Θρησκευµάτων,  Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίµων και  του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών». 

 
 
          Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις : 
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 «Περί οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια 
την εφαρµογήν της Συνθήκης της Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας 
και ρυθµίσεως συναφών θεσµικών και οργανωτικών θεµάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280). 
β) Του άρθρου 10 και 12 της αριθµ. 726/17829/14-2-2012 (ΦΕΚ 610B́ /2012) κοινής 
υπουργικής απόφασης που αφορά στον «Καθορισµός των αναγκαίων συµπληρωµατικών 
µέτρων για την εφαρµογή των Κανονισµών (ΕΚ) 1234/07 του Συµβουλίου και 288/2009 της 
Επιτροπής, σχετικά µε την υλοποίηση του σχεδίου προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα 
σχολεία» 
γ) Του άρθρου 29 του ν. 3147/2003 (ΦΕΚ Α΄ 135) περί «ρύθµιση θεµάτων ΟΠΕΚΕΠΕ και 
ΟΠΕΓΕΠ» 
δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
που τέθηκε σε ισχύ µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).   
2. Τους Κανονισµούς: 
α) (ΕΚ) 1234/2007 του Συµβουλίου «για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των γεωργικών αγορών 
και ειδικών διατάξεων για ορισµένα γεωργικά προϊόντα » (ενιαίος κανονισµός ΚΟΑ), όπως 
τροποποιήθηκε από τον Κανονισµό (ΕΚ) 13/2009 της 18ης ∆εκεµβρίου 2008 «περί 
τροποποίησης των κανονισµών (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 για τη χρηµατοδότηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 2 

γεωργικών αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισµένα γεωργικά προϊόντα (ενιαίος κανονισµός 
ΚΟΑ) µε σκοπό τη θέσπιση σχεδίου προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία» και 
όπως ισχύει κάθε φορά τροποποιηµένος. 
β) (ΕΕ) 288/2009 της Επιτροπής «για τη θέσπιση λεπτοµερών κανόνων εφαρµογής του 
Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συµβουλίου όσον αφορά τη χορήγηση κοινοτικής 
ενίσχυσης για την προµήθεια οπωροκηπευτικών, µεταποιηµένων οπωροκηπευτικών και 
προϊόντων µπανάνας στα παιδιά σε εκπαιδευτικά ιδρύµατα στο πλαίσιο σχεδίου προώθησης της 
κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία» και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Την 116031/01-11-2013 εισήγηση του ΟΠΕΚΕΠΕ 
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού.     
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Άρθρο 1 
Έλεγχοι 

 
Οι έλεγχοι που διενεργούνται σύµφωνα µε το άρθρο 10 της αριθ. 726/17829/14-2-2012 (ΦΕΚ 
610B́ /2012) κοινής υπουργικής απόφασης και διακρίνονται σε: 

1. ∆ιοικητικούς ελέγχους, οι οποίοι διενεργούνται από τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. σε όλες τις 
αιτήσεις ενίσχυσης και περιλαµβάνουν έλεγχο όλων των δικαιολογητικών ως προς την 
παράδοση των προϊόντων. 

2. Επιτόπιους ελέγχους, οι οποίοι λαµβάνουν χώρα στις εγκαταστάσεις του φορέα 
εκτέλεσης, όπου πραγµατοποιούνται η τυποποίηση, η συσκευασία και η αποθήκευση 
των προϊόντων όπως ορίζεται στο παράρτηµα V του Καν(ΕΕ) 543/2011. Ο φορέας 
εκτέλεσης ειδοποιεί τουλάχιστον 24 ώρες πριν την αποστολή φρούτων το αρµόδιο 
Περιφερειακό κέντρο Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου, τη ∆/νση ΠΑΠ- 
∆ενδροκηπευτικής καθώς και τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. προκειµένου να διενεργηθούν οι  
απαραίτητοι έλεγχοι. 
2.1 Οι επιτόπιοι έλεγχοι διενεργούνται από τους ποιοτικούς ελεγκτές των 

Περιφερειακών Κέντρων Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου στην περιοχή 
ευθύνης των οποίων βρίσκονται οι µονάδες τυποποίησης, συσκευασίας και 
αποθήκευσης του φορέα εκτέλεσης. Ο ποιοτικός ελεγκτής µετά από δειγµατοληψία 
συντάσσει «έντυπο ελέγχου» εις τριπλούν (Υπόδειγµα Ι). Ένα αντίγραφο τηρείται 
στο αρχείο του Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου. 
Τα υπόλοιπα αντίγραφα παραδίδονται στον φορέα εκτέλεσης. Το ένα εκ των δύο 
τηρείται στο αρχείο του φορέα εκτέλεσης και αποστέλλεται τηλεοµοιοτυπικά στις 
∆/νσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης που θα πραγµατοποιηθεί η διανοµή των 
φρούτων και το άλλο προσκοµίζεται στο φάκελο µε τα δικαιολογητικά που 
αποστέλλεται στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., για την καταβολή της ενίσχυσης. 

2.2 Ο φορέας εκτέλεσης υποχρεούται να εκδίδει για κάθε παρτίδα «δελτίο ανάλυσης 
υπολειµµάτων φυτοπροστατευτικών προϊόντων» για τα νωπά και τα µεταποιηµένα 
προϊόντα. Επιπρόσθετα για κάθε παρτίδα µεταποιηµένων προϊόντων /κοµπόστας 
διενεργούνται έλεγχοι ποσοτικής ανάλυσης περιεχοµένων συστατικών. Οι αναλύσεις 
διεξάγονται σε εργαστήρια διαπιστευµένα κατά το πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ ISO/I.E.C. 
17025/2005. Η σχετική δαπάνη βαρύνει τον φορέα εκτέλεσης. 

 
2.3 Η µεταφορά διενεργείται µε φορτηγά ψυγεία.  

 
3. Επιτόπιους ελέγχους που προβλέπονται στον Καν.(ΕΚ) 288/2009.  
      Οι έλεγχοι αυτοί διενεργούνται από επιτροπή ελέγχου που συστήνεται από:  

3.1 τον προϊστάµενο του τµήµατος Πυρηνοκάρπων-Μηλοειδών της ∆/νσης ΠΑΠ-
∆ενδροκηπευτικής του ΥΠΑΑΤ, µε αναπληρωτή υπάλληλο του ιδίου τµήµατος. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 3 

3.2 τον προϊστάµενο του τµήµατος Τυποποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου προϊόντων 
φυτικής προέλευσης της ∆/νσης Μεταποίησης, Τυποποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου 
του ΥΠΑΑΤ, µε αναπληρωτή υπάλληλο του ιδίου τµήµατος. 

3.3 υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας ή Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

 
4. Έκτακτους ποιοτικούς ελέγχους οι οποίοι δύνανται να διενεργηθούν από ποιοτικούς  

ελεγκτές των ∆ιευθύσεων Αγροτικης Οικονοµίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων. Οι έλεγχοι αυτοί διενεργούνται όποτε κρίνεται σκόπιµο, προκειµένου να 
διασφαλισθεί ότι τα προς διανοµή φρούτα τηρούν τις ισχύουσες ποιοτικές 
προδιαγραφές. 

 
5. Τα φορτηγά ψυγεία στα οποία θα φορτώνονται τα νωπά προϊόντα από το χώρο 

τυποποίησης, θα σφραγίζονται από ποιοτικούς ελεγκτές των αρµόδιων Περιφερειακών 
Κέντρων Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου προκειµένου να µεταφερθούν για 
διανοµή στα σχολεία. Στη συνέχεια και πριν από τη διανοµή των νωπών προϊόντων στα 
σχολεία, σε καθορισµένα σηµεία ελέγχου εντός της περιφερειακής ενότητας 
Θεσσαλονίκης και της περιφέρειας Αττικής, η αρµόδια επιτροπή της παραγράφου 3 του 
άρθρου 1 της παρούσας απόφασης ή ποιοτικός ελεγκτής, θα αποσφραγίζει τα φορτηγά, 
θα ελέγχει τη διατήρηση του άρρηκτου της αλυσίδας ψύξης και την τήρηση των 
ποιοτικών προδιαγραφών που ορίζονται στη ∆ιακήρυξη και στην συνέχεια τα νωπά 
προϊόντα θα διανέµονται στα σχολεία εντός της ηµέρας. Σε περιπτώσεις διαπίστωσης µη 
τήρησης του άρρηκτου της αλυσίδας ψύξης ή ευρηµάτων που δε συνάδουν µε τις 
προδιαγραφές που ορίζονται στη ∆ιακήρυξη τα νωπά προϊόντα προς διανοµή θα 
δεσµεύονται, δε θα διανέµονται και δύναται να αντικαθίστανται από τον ανάδοχο.   

 
 
    

Άρθρο 2 
∆ικαιολογητικά πληρωµής 

 
1. Η καταβολή της ενίσχυσης στον ανάδοχο για την προµήθεια πρώτης ύλης, την  

τυποποίηση, τη συσκευασία και τη διανοµή του τελικού προϊόντος στα σχολεία, τη 
σχεδίαση /εκτύπωση και τη διανοµή της αφίσας του ευρωπαϊκού σχεδίου προώθησης 
της κατανάλωσης φρούτων, καθώς και τη διανοµή τετραδίων, πραγµατοποιείται  ύστερα 
από σχετική αίτηση ενίσχυσης που υποβάλλεται στον ΟΠΕΚΕΠΕ και καλύπτει περίοδο 
δύο (2) ηµερολογιακών µηνών υλοποίησης του σχεδίου.  
Συγκεκριµένα η αίτηση ενίσχυσης (Υπόδειγµα ΙΙ) συνοδεύεται από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:  
1.1 Τιµολόγιο πώλησης του αναδόχου προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,- ∆/νση Πληρωµών 

Αγροτικών Ενισχύσεων, Τµήµα Λογιστηρίου Πληρωµών Τρίτων, ΑΦΜ 
099019314, ∆ΟΥ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ, για την ποσότητα και την αξία του προϊόντος, 
σύµφωνα µε τη σχετική διακήρυξη. 

1.2 Τη σχετική απόφαση κατακύρωσης. 
1.3 Τη σχετική σύµβαση µεταξύ Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και φορέα εκτέλεσης. 
1.4 Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα του φορέα εκτέλεσης. 
1.5 Αναλυτική κατάσταση διανοµής η οποία θα αποστέλλεται ηλεκτρονικά στις 

διευθύνσεις eirini.karlou@opekepe.gr και ioanna.gligori@opekepe.gr (και επίσης 
µε µαγνητικό µέσο) που περιλαµβάνει τα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα στα οποία 
διανεµήθηκε το προϊόν, τον αριθµό των µαθητών και τον αριθµό των προϊόντων 
ανά είδος που διανεµήθηκαν ανά Εκπαιδευτικό Ίδρυµα., Περιφερειακή Ενότητα 
και φάση διανοµής (Υπόδειγµα ΙV).  

1.6 Τα έντυπα ελέγχου της παρ. 2.1 του άρθρου 1. (Υπόδειγµα Ι) 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 4 

1.7 Τα δελτία ανάλυσης υπολειµµάτων φυτοπροστατευτικών προϊόντων της παρ. 2.2 
του άρθρου 1. 

1.8 Τα δελτία αποστολής φέρουν την υπογραφή του υπευθύνου παραλαβής και τη 
σφραγίδα του σχολείου − παραλήπτη, τον αριθµό της κοινής υπουργικής 
απόφασης, βάσει της οποίας υλοποιείται το εν λόγω έργο, τον αριθµό της 
σχετικής διακήρυξης και την ένδειξη «για λογαριασµό του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. – 
∆/νση Πληρωµών Αγροτικών Ενισχύσεων, Τµήµα Λογιστηρίου Πληρωµών 
Τρίτων» 

1.9 Πρωτόκολλα παράδοσης- παραλαβής και διανοµής του προϊόντος στα αντίστοιχα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα, σύµφωνα µε το Υπόδειγµα ΙΙΙ της παρούσας απόφασης. 
Η παραλαβή των µέτρων επικοινωνίας θα συµπληρώνεται ανάλογα στο εν λόγω 
υπόδειγµα στην φάση διανοµής που αυτά  παραλαµβάνονται. Το εν λόγω 
Υπόδειγµα ΙΙΙ αποστέλλεται από το ∆ηµοτικό Σχολείο στον ΟΠΕΚΕΠΕ  στη 
∆/νση Άµεσων Ενισχύσεων και Αγοράς – Τµήµα Λειτουργίας Αγοράς και 
Εφαρµογής Παρεµβάσεων, ∆οµοκού 5, 10445 ΑΘΗΝΑ. 

1.10 Ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. µε τη σειρά του εκδίδει απόδειξη αυτοπαράδοσης για την 
ποσότητα του προς διανοµή προϊόντος. Επί των τιµολογίων πώλησης 
επιβάλλονται επιβαρύνσεις Φ.Π.Α., σύµφωνα µε τις διατάξεις της κείµενης 
εθνικής νοµοθεσίας. 

                   
2. ∆απάνη για µέτρα επικοινωνίας  

Η ανάδοχος εταιρεία αποστέλλει φάκελο πληρωµής αποτελούµενο από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 
  
2.1 Αίτηση πληρωµής για τη σχεδίαση /εκτύπωση και τη διανοµή της αφίσας του 

ευρωπαϊκού σχεδίου προώθησης της κατανάλωσης φρούτων, καθώς και τη 
διανοµή τετραδίων (αξίας δαπάνης µέτρων επικοινωνίας). 

2.2 Πρωτόκολλα παράδοσης- παραλαβής συνοδευτικών µέτρων από τα αντίστοιχα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα, σύµφωνα µε το Υπόδειγµα V της παρούσας απόφασης.  
Η παραλαβή των µέτρων επικοινωνίας θα συµπληρώνεται ανάλογα στο εν λόγω 
υπόδειγµα στην φάση διανοµής που αυτά  παραλαµβάνονται. Το εν λόγω 
Υπόδειγµα V αποστέλλεται από το ∆ηµοτικό Σχολείο στον ΟΠΕΚΕΠΕ  στη 
∆/νση Άµεσων Ενισχύσεων και Αγοράς – Τµήµα Λειτουργίας Αγοράς και 
Εφαρµογής Παρεµβάσεων, ∆οµοκού 5, 10445 ΑΘΗΝΑ. 

2.3 Τιµολόγιο του αναδόχου προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,- ∆/νση Πληρωµών 
Αγροτικών Ενισχύσεων, Τµήµα Λογιστηρίου Πληρωµών Τρίτων, ΑΦΜ 
099019314, ∆ΟΥ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ, για την αξία των συνοδευτικών µέτρων, 
σύµφωνα µε τη σχετική διακήρυξη. 

2.4 Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα του φορέα εκτέλεσης. 
 

3. ∆απάνη που αφορά στη διανοµή των προϊόντων στους µαθητές 
Η ανάδοχος εταιρεία αποστέλλει φάκελο πληρωµής αποτελούµενο από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 
3.1   Αίτηση πληρωµής της δαπάνης για που αφορά στη διανοµή των προϊόντων στους 
µαθητές 
3.2 Τιµολόγιο του αναδόχου προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,- ∆/νση Πληρωµών                
Αγροτικών Ενισχύσεων, Τµήµα Λογιστηρίου Πληρωµών Τρίτων, ΑΦΜ 099019314, 
∆ΟΥ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ, για την αξία διανοµής του προϊόντος, σύµφωνα µε τη σχετική 
διακήρυξη. 

            3.3  Τα δελτία αποστολής που φέρουν την υπογραφή του υπευθύνου παραλαβής και τη             
σφραγίδα του σχολείου − παραλήπτη, τον αριθµό της κοινής υπουργικής απόφασης, 
βάσει της οποίας υλοποιείται το εν λόγω έργο, τον αριθµό της σχετικής διακήρυξης 
και την ένδειξη «για λογαριασµό του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. – ∆/νση Πληρωµών 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 5 

Αγροτικών Ενισχύσεων, Τµήµα Λογιστηρίου Πληρωµών Τρίτων 
           3.4  Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα του φορέα εκτέλεσης. 
 

 
Ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. µε τη σειρά του εκδίδει απόδειξη αυτοπαράδοσης για την ποσότητα του προς 
διανοµή προϊόντος. Επί των τιµολογίων πώλησης επιβάλλονται επιβαρύνσεις Φ.Π.Α., σύµφωνα 
µε τις διατάξεις της κείµενης εθνικής νοµοθεσίας. 

 
4. Η αίτηση πληρωµής της ενίσχυσης υποβάλλεται το αργότερο την τελευταία ηµέρα του 

τρίτου µήνα που έπεται της ηµεροµηνίας ολοκλήρωσης της διανοµής των προϊόντων στα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα και η ενίσχυση καταβάλλεται εντός τριών µηνών από την ηµέρα 
υποβολής της ορθά συµπληρωµένης και έγκυρης αίτησης ενίσχυσης.  
 
 

     
 
 

Άρθρο 3 

 
Οι κυρώσεις του Άρθρου 9 του Καν.(ΕΕ)288/2009 επιβάλλονται µε απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. Πριν επιβληθούν οι κυρώσεις ο ανάδοχος 
καλείται εγγράφως από τη ∆ιεύθυνση Άµεσων Ενισχύσεων και Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ για την 
υποβολή ενδεχοµένων παρατηρήσεων και εξηγήσεων. 

 
Η παρούσα απόφαση  να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης 
 
 
 
      

                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                               ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 
 

                                                         ΚΑΘ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 6 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                 ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ  Ι 

                                            

ΕΝΤΥΠΟ ΕΛΕΓΧΟΥ  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ  

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ     ……………………. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
Αριθµός µητρώου εµπόρων νωπών οπωροκηπευτικών: 

Επωνυµία: 

ΑΦΜ: 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ- ΦΟΡΤΩΣΗΣ/ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ηµεροµηνία συσκευασίας: 

Είδος και προέλευση του προϊόντος: 

Κωδικός συσκευαστηρίου: 

Είδος συσκευασίας: 

Αριθµός συσκευασιών: 

Ποσότητα/ Κιλά: 

Ηµεροµηνία φόρτωσης/παραλαβής: 

Τόπος φόρτωσης/παραλαβής: 

Προορισµός (Ονοµασία σχολείου): 

Αριθµός κυκλοφορίας µεταφορικού µέσου:  

Πιστοποιητικό ολοκληρωµένης διαχείρισης: 

Αριθµός ∆ελτίου Ανάλυσης υπολειµµάτων φυτοπροστατευτικών ουσιών  

Τήρηση αρχείου µε τα ονόµατα και τις διευθύνσεις των εκπαιδευτικών ιδρυµάτων των ποσοτήτων προϊόντων που 

θα διατέθηκαν σε αυτά:   ΝΑΙ     ΟΧΙ 

Παρατηρήσεις: 

 

 

 

 

Ηµεροµηνία:        Ο ΕΛΕΓΚΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 7 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

 

 

 

(Ηµεροµηνία υποβολής)                                                                         

 

 

(Πλήρης επωνυµία Φορέα Εκτέλεσης) 

 

 

(Τηλέφωνο επικοινωνίας) 

 

 

( Πόλη – Χωριό) 

 

 

(οδός – αριθµός – ταχ. Κωδ.) 

 

 

ΑΦΜ 

 

 

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

 

 

(Τράπεζα– Αρ. Λογ/σµού) 

  

                                             ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ  ΙΙ 

ΠΡΟΣ 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

∆/ΝΣΗ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ & ΑΓΟΡΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ & 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ∆ΟΜΟΚΟΥ  5 

–104 45 ΑΘΗΝΑ 

 

 

ΘΕΜΑ:  «ΧΟΡΗΓΗΣΗ  ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

                ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 

                ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 

                ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΦΡΟΥΤΩΝ 

                ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ. 

                (ΚΑΝ(ΕΚ) 1234/2007 ΚΑΙ  

                 ΚΑΝ (ΕΚ) 288/2009)» 

 

 

 

Παρακαλώ όπως µας χορηγήσετε το ποσό των 

---------------------- € (και ολογράφως) ως 

ενίσχυση, για την υλοποίηση του σχεδίου 

προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα 

σχολεία, έτους 2013-2014 

 

 

 

Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

       του φορέα εκτέλεσης 

(ονοµατεπώνυµο – υπογραφή –   σφραγίδα) 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 8 

 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΙΙΙ 

 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ-ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΟ  

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (*) 

 
Σήµερα,  την ……/...../…… ,  
στο.................................................................................................................................. 
           (ονοµασία σχολείου)      (ταχυδροµική διεύθυνση)               (περιοχή) 
ο εξουσιοδοτηµένος εκπρόσωπος κ. ………………………. 
του φορέα εκτέλεσης του Σχεδίου «προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία», για το σχολικό 
έτος  2013-2014 …………………παρέδωσα µε το ∆ελτίο Αποστολής  
…………..……………………………………….                                                   (Αριθµός- Ηµεροµηνία)  
στον κ. ………………………………………, υπεύθυνο του δηµοτικού σχολείου………….. 
……………………………………….της ∆/νσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης .............…................ 
 
τα παρακάτω:  
Αριθµός χαρτοκιβωτίων: ………………. 
Αριθµός συσκευασιών ………………. 
Αριθµός  µήλων  ανά συσκευασία  ……….. 
Αριθµός  πορτοκαλιών ανά συσκευασία  ……….. 
Αριθµός φρουτοσαλατών ανά συσκευασία ……….. 
                                                                                                         

∆ΕΛΤΙΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 
                                             ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝ 

(είδος) 
  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ              

(σε τεµάχια) 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Α∆ΙΑΘΕΤΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ          

(σε τεµάχια) 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

          
          
          
          

ΓΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ                                        Ο ΑΠΟ∆ΕΚΤΗΣ 

( υπογραφή του φορέα για την παράδοση)         (υπογραφή και σφραγίδα από τον υπεύθυνο του  σχολείου) 

 

 
*Συµπληρώνεται εις τριπλούν, ένα αντίγραφο αποστέλλεται στον ΟΠΕΚΕΠΕ από το ∆ηµοτικό Σχολείο, ένα 

αντίγραφο παραµένει στο αρχείο του   φορέα εκτέλεσης  και  ένα παραµένει  στο αρχείο του ∆ηµοτικού 

Σχολείου.   

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 9

 

                                                                                                                                                                                                                       ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΙV 
 

 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 

 

   Α ΦΑΣΗ  Β ΦΑΣΗ  

      

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΦΡΟΥΤΩΝ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΦΡΟΥΤΩΝ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΦΡΟΥΤΟΣΑ

ΛΑΤΑΣ  
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΦΡΟΥΤΩΝ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΦΡΟΥΤΩΝ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΦΡΟΥΤΟΣΑΛΑ

ΤΑΣ  
 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜ 
∆.Α / 

ΗΜΕΡ/ΝΙA 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΦΡΟΥΤΟ 1 ΦΡΟΥΤΟ 2  ΦΡΟΥΤΟ 1 ΦΡΟΥΤΟ 2  

              

 

     ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8



 10 

 

              ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ V 

 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ-ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΜΕΤΡΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  ΣΤΟ  

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (*) 

 
Σήµερα,  την ……/...../…… ,  
στο.................................................................................................................................. 
           (ονοµασία σχολείου)      (ταχυδροµική διεύθυνση)               (περιοχή) 
ο εξουσιοδοτηµένος εκπρόσωπος κ. ………………………. 
του φορέα εκτέλεσης του Σχεδίου «προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία», για το 
σχολικό έτος  2013-2014 ………………… στον κ. ………………………………………, υπεύθυνο 
του δηµοτικού σχολείου………….. ……………………………………….της ∆/νσης 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης .............…................ 
 
τα παρακάτω:  
Αφίσα του ευρωπαϊκού σχεδίου προώθησης της κατανάλωσης φρούτων        ..……….                 
Αριθµός   τετραδίων                                                      ………… 
                                                                                                         

ΓΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ                                        Ο ΑΠΟ∆ΕΚΤΗΣ 

( υπογραφή του φορέα για την παράδοση)         (υπογραφή και σφραγίδα από τον υπεύθυνο του  

σχολείου) 

 

 
*Συµπληρώνεται εις τριπλούν, ένα αντίγραφο αποστέλλεται στον ΟΠΕΚΕΠΕ από το ∆ηµοτικό 

Σχολείο, ένα αντίγραφο παραµένει στο αρχείο του   φορέα εκτέλεσης  και  ένα παραµένει  στο αρχείο 

του ∆ηµοτικού Σχολείου.   

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΚΒ-ΛΚ8


